

Tav. 4.1 - Dati di sintesi sulla struttura, le classi, gli insegnanti e gli iscritti delle scuole di Albano Laziale - Anno scolastico 2011/12

	Scuola				Totale
	infanzia	primaria	secondaria I grado	secondaria II grado	
Plessi	8	7	6	3	24
Classi	40	106	65	67	278
Insegnanti	81	204	165	15	465
Iscritti	913	2.159	1.425	1.532	6.029
<i>promossi</i>	-	2.153	1.366	1.343	4.862
<i>respinti</i>	-	3	47	124	174
<i>non scrutinati</i>	-	3	12	65	80

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.2 - Dati di sintesi sulla struttura, le classi, gli insegnanti e gli iscritti delle scuole di Albano Laziale - Anno scolastico 2012/13

	Scuola				Totale
	infanzia	primaria	secondaria I grado	secondaria II grado	
Plessi	8	7	6	3	24
Classi	40	106	65	67	278
Insegnanti	84	219	168	146	617
Iscritti	912	2.205	1.378	1.421	5.916
<i>promossi</i>	-	2.200	1.340	1.332	4.872
<i>respinti</i>	-	4	38	86	128
<i>non scrutinati</i>	-	1	-	3	4

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.3 - Dati di sintesi sulla struttura, le classi, gli insegnanti e gli iscritti delle scuole di Albano Laziale - Anno scolastico 2013/14

	Scuola				Totale
	infanzia	primaria	secondaria I grado	secondaria II grado	
Plessi	8	7	6	3	24
Classi	39	109	65	62	275
Insegnanti	89	238	172	157	656
Iscritti	880	2.222	1.362	1.404	5.868
<i>promossi</i>	-	2.206	1.329	1.316	4.851
<i>respinti</i>	-	9	27	74	110
<i>non scrutinati</i>	-	7	6	14	27

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.4 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola dell'infanzia di Albano Laziale - Anno scolastico 2011/12

	Scuola pubblica				Scuola paritaria	Totale
	Istituto comprensivo Albano	Istituto comprensivo Cecchina	Istituto comprensivo Pavona	Comunale	Istituto Suore Oblate	
Plessi	2	2	2	1	1	8
Classi	13	7	10	8	2	40
Insegnanti	26	15	18	18	4	81
Iscritti	269	180	219	175	70	913

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.5 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola dell'infanzia di Albano Laziale - Anno scolastico 2012/13

	Scuola pubblica				Scuola paritaria	Totale
	Istituto comprensivo Albano	Istituto comprensivo Cecchina	Istituto comprensivo Pavona	Comunale	Istituto Suore Oblate	
Plessi	2	2	2	1	1	8
Classi	13	7	10	8	2	40
Insegnanti	24	17	20	19	4	84
Iscritti	272	176	221	177	66	912

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.6 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola dell'infanzia di Albano Laziale - Anno scolastico 2013/14

	Scuola pubblica				Scuola paritaria	Totale
	Istituto comprensivo Albano	Istituto comprensivo Cecchina	Istituto comprensivo Pavona	Comunale	Istituto Suore Oblate	
Plessi	2	2	2	1	1	8
Classi	13	7	10	7	2	39
Insegnanti	28	22	20	15	4	89
Iscritti	283	171	213	152	61	880

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.7 - Iscritti alla Scuola dell'infanzia di Albano Laziale per plesso scolastico - Anni scolastici 2011/12, 2012/13 e 2013/14

Plesso scolastico	anno scolastico		
	2011/12	2012/13	2013/14
I Circolo didattico: v. Virgilio	115	121	128
I Circolo didattico: v. Rossini	154	151	155
Istituto comprensivo Cecchina: v. Umbria	99	98	95
Istituto comprensivo Cecchina: v. Portogallo	81	78	76
Istituto comprensivo Pavona: v. Como	177	179	175
Istituto comprensivo Pavona: v. Cancelliera Comunale	42	42	38
Istituto Suore Oblate	175	177	152
	70	66	61
Totale	913	912	880

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.8 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola primaria di Albano Laziale - Anno scolastico 2011/12

	Scuola pubblica			Scuola paritaria		Totale
	Istituto comprensivo Albano	Istituto comprensivo Cecchina	Istituto comprensivo Pavona	Istituto Suore Oblate	Istituto Murialdo	
Plessi	2	1	2	1	1	7
Classi	36	21	29	10	10	106
Insegnanti	81	42	51	14	16	204
Iscritti	699	137	598	245	180	1.859
<i>promossi</i>	699	137	592	245	180	1.853
<i>respinti</i>	-	-	3	-	-	3
<i>non scrutin.</i>	-	-	3	-	-	3

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.9 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola primaria di Albano Laziale - Anno scolastico 2012/13

	Scuola pubblica			Scuola paritaria		Totale
	Istituto comprensivo Albano	Istituto comprensivo Cecchina	Istituto comprensivo Pavona	Istituto Suore Oblate	Istituto Murialdo	
Plessi	2	1	2	1	1	7
Classi	36	21	29	10	10	106
Insegnanti	83	42	63	15	16	219
Iscritti	722	446	603	248	186	2.205
<i>promossi</i>	720	444	602	248	186	2.200
<i>respinti</i>	1	2	1	-	-	4
<i>non scrutin.</i>	1	-	-	-	-	1

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.10 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola primaria di Albano Laziale - Anno scolastico 2013/14

	Scuola pubblica			Scuola paritaria		Totale
	Istituto comprensivo Albano	Istituto comprensivo Cecchina	Istituto comprensivo Pavona	Istituto Suore Oblate	Istituto Murialdo	
Plessi	2	1	2	1	1	7
Classi	37	22	30	10	10	109
Insegnanti	96	48	64	14	16	238
Iscritti	756	455	600	218	193	2.222
<i>promossi</i>	754	455	586	218	193	2.206
<i>respinti</i>	2	-	7	-	-	9
<i>non scrutin.</i>	-	-	7	-	-	7

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

**Tav. 4.11 - Iscritti alla Scuola primaria di Albano Laziale per plesso scolastico
- Anno scolastico 2011/12**

	Iscritti			Totale
	Promossi	Respinti	Non scrutinati	
I Circolo didattico: v. Virgilio	317	-	-	317
I Circolo didattico: v. Rossini	382	-	-	382
Istituto comprensivo Cecchina	437	-	-	437
Istituto comprens. Pavona: v. Torino	474	3	3	480
Istituto comprens. Pavona: v. Cancelliera	118	-	-	118
Istituto Suore Oblate	245	-	-	245
Istituto L. Murialdo	180	-	-	180
Totale	2.153	3	3	2.159

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

**Tav. 4.12 - Iscritti alla Scuola primaria di Albano Laziale per plesso scolastico
- Anno scolastico 2012/13**

	Iscritti			Totale
	Promossi	Respinti	Non scrutinati	
I Circolo didattico: v. Virgilio	343	1	1	345
I Circolo didattico: v. Rossini	377	-	-	377
Istituto comprensivo Cecchina	444	2	-	446
Istituto comprens. Pavona: v. Torino	488	1	-	489
Istituto comprens. Pavona: v. Cancelliera	114	-	-	114
Istituto Suore Oblate	248	-	-	248
Istituto L. Murialdo	186	-	-	186
Totale	2.200	4	1	2.205

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.13 - Iscritti alla Scuola primaria di Albano Laziale per plesso scolastico - Anno scolastico 2013/14

	Iscritti			Totale
	Promossi	Respinti	Non scrutinati	
I Circolo didattico: v. Virgilio	352	1	-	353
I Circolo didattico: v. Rossini	402	1	-	403
Istituto comprensivo Cecchina	455	-	-	455
Istituto comprens. Pavona: v. Torino	492	5	6	503
Istituto comprens. Pavona: v. Cancelliera	94	2	1	97
Istituto Suore Oblate	218	-	-	218
Istituto L. Murialdo	193	-	-	193
Totale	2.206	9	7	2.222

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.14 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola secondaria di I grado di Albano Laziale - Anno scolastico 2011/12

	Scuola pubblica			Scuola paritaria	Totale
	Istituto comprensivo Albano	Istituto comprensivo Cecchina	Istituto comprensivo Pavona	Istituto Murialdo	
Plessi	3	1	1	1	6
Classi	32	13	15	5	65
Insegnanti	87	33	31	14	165
Iscritti	685	298	341	101	1.425
<i>promossi</i>	673	278	316	99	1.366
<i>respinti</i>	9	18	18	2	47
<i>non scrutinati</i>	3	2	7	-	12

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.15 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola secondaria di I grado di Albano Laziale - Anno scolastico 2012/13

	Scuola pubblica			Scuola paritaria	Totale
	Istituto comprensivo Albano	Istituto comprensivo Cecchina	Istituto comprensivo Pavona	Istituto Murialdo	
Plessi	3	1	1	1	6
Classi	34	13	14	4	65
Insegnanti	80	34	39	15	168
Iscritti	696	292	307	83	1.378
<i>promossi</i>	677	287	293	83	1.340
<i>respinti</i>	19	5	14	-	38
<i>non scrutinati</i>	-	-	-	-	-

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.16 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola secondaria di I grado di Albano Laziale - Anno scolastico 2013/14

	Scuola pubblica			Scuola paritaria	Totale
	Istituto comprensivo Albano	Istituto comprensivo Cecchina	Istituto comprensivo Pavona	Istituto Murialdo	
Plessi	3	1	1	1	6
Classi	35	13	14	3	65
Insegnanti	81	37	41	13	172
Iscritti	705	281	299	77	1.362
<i>promossi</i>	698	269	287	75	1.329
<i>respinti</i>	6	11	8	2	27
<i>non scrutinati</i>	1	1	4	-	6

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.17 - Iscritti alla Scuola secondaria di I grado di Albano Laziale per plesso scolastico - Anno scolastico 2011/12

	Iscritti			Totale
	Promossi	Respinti	Non scrutinati	
Istituto comprensivo Albano: v. Enea	352	5	3	360
Istituto comprensivo Albano: v. Olivella	198	4	-	202
Istituto comprensivo Albano: v. Valeri	123	0	-	123
Istituto comprensivo Cecchina	278	18	2	298
Istituto comprensivo Pavona	316	18	7	341
Istituto L. Murialdo	99	2	-	101
Totale	1.366	47	12	1.425

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.18 - Iscritti alla Scuola secondaria di I di Albano Laziale per plesso scolastico - Anno scolastico 2012/13

	Iscritti			Totale
	Promossi	Respinti	Non scrutinati	
Istituto comprensivo Albano: v. Enea	361	7	-	368
Istituto comprensivo Albano: v. Olivella	194	12	-	206
Istituto comprensivo Albano: v. Valeri	122	0	-	122
Istituto comprensivo Cecchina	287	5	-	292
Istituto comprensivo Pavona	293	14	-	307
Istituto L. Murialdo	83	-	-	83
Totale	1.340	38	-	1.378

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.19 - Iscritti alla Scuola secondaria di I di Albano Laziale per plesso scolastico - Anno scolastico 2013/14

	Iscritti			Totale
	Promossi	Respinti	Non scrutinati	
Istituto comprensivo Albano: v. Enea	366	2	-	368
Istituto comprensivo Albano: v. Olivella	228	4	1	233
Istituto comprensivo Albano: v. Valeri	104	-	-	104
Istituto comprensivo Cecchina	269	11	1	281
Istituto comprensivo Pavona	287	8	4	299
Istituto L. Murialdo	75	2	-	77
Totale	1.329	27	6	1.362

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici Ausiliari.

Tav. 4.20 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola secondaria di II grado di Albano Laziale - Anno scolastico 2011/12

	Scuola pubblica		Scuola paritaria	Totale
	Liceo Foscolo	Istituto Garrone	Istituto Murialdo	
Plessi	1	1	1	3
Classi	36	22	9	67
Insegnanti	67	50	33	150
Iscritti	854	503	175	1.532
<i>promossi</i>	<i>800</i>	<i>383</i>	<i>160</i>	<i>1.343</i>
<i>respinti</i>	<i>31</i>	<i>78</i>	<i>15</i>	<i>124</i>
<i>non scrutinati</i>	<i>23</i>	<i>42</i>	<i>-</i>	<i>65</i>

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.21 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola secondaria di II grado di Albano Laziale - Anno scolastico 2012/13

	Scuola pubblica		Scuola paritaria	Totale
	Liceo Foscolo	Istituto Garrone	Istituto Murialdo	
Plessi	1	1	1	3
Classi	35	23	9	67
Insegnanti	65	50	31	146
Iscritti	809	450	162	1.421
<i>promossi</i>	774	404	154	1.332
<i>respinti</i>	35	43	8	86
<i>non scrutinati</i>	-	3	-	3

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.22 - Struttura, classi, insegnanti e iscritti della Scuola secondaria di II grado di Albano Laziale - Anno scolastico 2013/14

	Scuola pubblica		Scuola paritaria	Totale
	Liceo Foscolo	Istituto Garrone	Istituto Murialdo	
Plessi	1	1	1	3
Classi	33	21	8	62
Insegnanti	62	63	32	157
Iscritti	813	461	130	1.404
<i>promossi</i>	775	414	127	1.316
<i>respinti</i>	35	36	3	74
<i>non scrutinati</i>	3	11	-	14

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.23 - Aule disponibili e studenti iscritti nelle scuole di Albano Laziale per plesso e cittadinanza - 30 settembre 2013

Scuole	Studenti iscritti		Aule disponibili
	totale	di cui stranieri	
Scuola dell'infanzia	880	81	42
Comunale	152	1	9
Istituto comprensivo Albano: v. Virgilio	128	14	6
Istituto comprensivo Albano: v. Rossini	155	7	7
Istituto Cecchina: v. Umbria	95	7	4
Istituto Cecchina: v. Portogallo	76	16	3
Istituto Pavona: v. Como	175	31	8
Istituto Pavona: Cancelliera	38	5	2
Istituto Suore Oblate	61	-	3
Primaria	2.222	207	114
Istituto comprensivo Albano: v. Virgilio	353	41	20
Istituto comprensivo Albano: v. Rossini	403	19	20
Istituto Comprensivo Cecchina	455	45	22
Istituto Pavona: v. Torino	503	87	22
Istituto Pavona: Cancelliera	97	10	6
Istituto Suore Oblate	218	5	12
Isitutuo L. Murialdo	193	-	12
Secondaria di I grado	1.362	101	72
Istituto comprensivo Albano: v. Enea	368	22	17
Istituto comprensivo Albano: v. Olivella	233	13	12
Istituto comprensivo Albano: v. Valeri	104	5	6
Istituto Comprensivo Cecchina	281	25	13
Istituto Comprensivo Pavona	299	35	18
Isitutuo L. Murialdo	77	1	6
Secondaria di II grado	1.404	70	68
Liceo U. Foscolo	813	34	33
Istituto Professionale N. Garrone	461	33	23
Istituto L. Murialdo	130	3	12
Totale	5.868	459	296

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.24 - Studenti iscritti nelle scuole di Albano Laziale per plesso e residenza - 30 settembre 2012

Scuole	Studenti iscritti		Totale
	Residenti	Non residenti	
Scuola dell'infanzia	784	129	913
<i>Comunale</i>	152	23	175
<i>Istituto comprensivo Albano: v. Virgilio</i>	93	22	115
<i>Istituto comprensivo Albano: v. Rossini</i>	145	9	154
<i>Istituto Cecchina: v. Umbria</i>	71	28	99
<i>Istituto Cecchina: v. Portogallo</i>	69	12	81
<i>Istituto Pavona: v. Como</i>	157	20	177
<i>Istituto Pavona: Cancelliera</i>	34	8	42
<i>Istituto Suore Oblate</i>	63	7	70
Primaria	1.646	513	2.159
<i>I Circolo didattico: v. Virgilio</i>	246	71	317
<i>I Circolo didattico: v. Rossini</i>	355	27	382
<i>Istituto Comprensivo Cecchina</i>	346	91	437
<i>Istituto Pavona: v. Torino</i>	382	98	480
<i>Istituto Pavona: Cancelliera</i>	92	26	118
<i>Istituto Suore Oblate</i>	161	84	245
<i>Isitutuo L. Murialdo</i>	64	116	180
Secondaria di I grado	1.025	400	1.425
<i>R. Pezzi: v. Enea</i>	263	97	360
<i>R. Pezzi: v. Olivella</i>	178	24	202
<i>R. Pezzi: v. Valeri</i>	60	63	123
<i>Istituto Comprensivo Cecchina</i>	214	84	298
<i>Istituto Comprensivo Pavona</i>	271	70	341
<i>Isitutuo L. Murialdo</i>	39	62	101
Secondaria di II grado	464	1.068	1.532
<i>Liceo U. Foscolo</i>	253	601	854
<i>Istituto Professionale N. Garrone</i>	157	346	503
<i>Istituto L. Murialdo</i>	54	121	175
Totale	3.919	2.110	6.029

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.25 - Studenti iscritti nelle scuole di Albano Laziale per plesso e residenza - 30 settembre 2013

Scuole	Studenti iscritti		Totale
	Residenti	Non residenti	
Scuola dell'infanzia	789	91	880
Comunale	152	-	152
Istituto comprensivo Albano: v. Virgilio	106	22	128
Istituto comprensivo Albano: v. Rossini	144	11	155
Istituto Cecchina: v. Umbria	80	15	95
Istituto Cecchina: v. Portogallo	62	14	76
Istituto Pavona: v. Como	157	18	175
Istituto Pavona: Cancelliera	37	1	38
Istituto Suore Oblate	51	10	61
Primaria	1.714	508	2.222
I Circolo didattico: v. Virgilio	276	77	353
I Circolo didattico: v. Rossini	370	33	403
Istituto Comprensivo Cecchina	361	94	455
Istituto Pavona: v. Torino	385	118	503
Istituto Pavona: Cancelliera	83	14	97
Istituto Suore Oblate	161	57	218
Isitutuo L. Murialdo	78	115	193
Secondaria di I grado	967	395	1.362
R. Pezzi: v. Enea	239	129	368
R. Pezzi: v. Olivella	210	23	233
R. Pezzi: v. Valeri	60	44	104
Istituto Comprensivo Cecchina	200	81	281
Istituto Comprensivo Pavona	233	66	299
Isitutuo L. Murialdo	25	52	77
Secondaria di II grado	402	1.002	1.404
Liceo U. Foscolo	241	572	813
Istituto Professionale N. Garrone	124	337	461
Istituto L. Murialdo	37	93	130
Totale	3.872	1.996	5.868

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.26 - Borse di studio, importo totale e medio erogato dal Comune di Albano Laziale agli studenti delle scuole per classe - a.s. 2011/12

Scuola e classe	Beneficiari	Importo totale erogato	Importo medio erogato
Primaria:	187	74.559,88	398,72
<i>Classe I</i>	37	14.068,26	380,22
<i>Classe II</i>	31	12.533,57	404,31
<i>Classe III</i>	34	11.771,50	346,22
<i>Classe IV</i>	46	19.032,85	413,76
<i>Classe V</i>	39	17.153,70	439,84
Secondaria di I grado	43	6.206,32	144,33
<i>Classe I</i>	13	1.926,00	148,15
<i>Classe II</i>	17	2.364,82	139,11
<i>Classe III</i>	13	1.915,50	147,35
Secondaria di II grado	71	11.932,36	168,06
<i>Classe I</i>	18	3.600,10	200,01
<i>Classe II</i>	20	2.651,50	132,58
<i>Classe III</i>	12	2.056,57	171,38
<i>Classe IV</i>	15	2.899,40	193,29
<i>Classe V</i>	6	724,79	120,80
Totale	301	92.698,56	307,97

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.27 - Borse di studio, importo totale e medio erogato dal Comune di Albano Laziale agli studenti delle scuole per classe - a.s. 2012/13

Scuola e classe	Beneficiari	Importo totale erogato	Importo medio erogato
Primaria:	117	55.106,03	470,99
<i>Classe I</i>	17	8.290,85	487,70
<i>Classe II</i>	27	10.979,88	406,66
<i>Classe III</i>	17	8.907,32	523,96
<i>Classe IV</i>	27	11.484,60	425,36
<i>Classe V</i>	29	15.443,38	532,53
Secondaria di I grado	43	7.714,04	179,40
<i>Classe I</i>	20	3.499,46	174,97
<i>Classe II</i>	10	1.370,00	137,00
<i>Classe III</i>	13	2.844,58	218,81
Secondaria di II grado	43	7.086,14	164,79
<i>Classe I</i>	16	2.512,50	157,03
<i>Classe II</i>	4	794,00	198,50
<i>Classe III</i>	7	866,20	123,74
<i>Classe IV</i>	6	998,00	166,33
<i>Classe V</i>	10	1.915,44	191,54
Totale	203	69.906,21	344,37

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.28 - Borse di studio, importo totale e medio erogato dal Comune di Albano Laziale agli studenti delle scuole per classe - a.s. 2013/14

Scuola e classe	Beneficiari	Importo totale erogato	Importo medio erogato
Infanzia	85	40.992,97	482,27
Primaria:	290	118.361,44	408,14
<i>Classe I</i>	54	22.048,25	408,30
<i>Classe II</i>	56	25.724,90	459,37
<i>Classe III</i>	65	27.257,46	419,35
<i>Classe IV</i>	54	20.748,46	384,23
<i>Classe V</i>	61	22.582,37	370,20
Secondaria di I grado	54	8.515,21	157,69
<i>Classe I</i>	22	3.174,00	144,27
<i>Classe II</i>	23	4.148,21	180,36
<i>Classe III</i>	9	1.193,00	132,56
Secondaria di II grado	46	7.865,50	170,99
<i>Classe I</i>	14	2.845,50	203,25
<i>Classe II</i>	12	1.871,00	155,92
<i>Classe III</i>	8	1.379,50	172,44
<i>Classe IV</i>	8	903,50	112,94
<i>Classe V</i>	4	866,00	216,50
Totale	475	175.735,12	369,97

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.29 - Beneficiari per rimborso libri di testo, importo totale e medio erogato dal Comune di Albano Laziale agli studenti delle scuole per classe - a.s. 2011/12

Scuola e classe	Beneficiari	Importo totale erogato	Importo medio erogato
Secondaria di I grado	117	19.826,33	169,46
<i>Classe I</i>	48	11.481,60	239,20
<i>Classe II</i>	35	3.740,05	106,86
<i>Classe III</i>	34	4.604,68	135,43
Secondaria di II grado	117	24.032,82	205,41
<i>Classe I</i>	30	8.351,99	278,40
<i>Classe II</i>	26	4.090,86	157,34
<i>Classe III</i>	23	4.265,78	185,47
<i>Classe IV</i>	24	4.701,34	195,89
<i>Classe V</i>	14	2.622,85	187,35
Totale	234	43.859,15	187,43

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.30 - Beneficiari per rimborso libri di testo, importo totale e medio erogato dal Comune di Albano Laziale agli studenti delle scuole per classe - a.s. 2012/13

Scuola e classe	Beneficiari	Importo totale erogato	Importo medio erogato
Secondaria di I grado	148	24.608,30	166,27
<i>Classe I</i>	55	12.030,10	218,73
<i>Classe II</i>	58	7.844,93	135,26
<i>Classe III</i>	35	4.733,27	135,24
Secondaria di II grado	122	22.075,69	180,95
<i>Classe I</i>	38	8.511,35	223,98
<i>Classe II</i>	23	2.928,37	127,32
<i>Classe III</i>	24	5.134,03	213,92
<i>Classe IV</i>	24	3.690,13	153,76
<i>Classe V</i>	13	1.811,81	139,37
Totale	270	46.683,99	172,90

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.31 - Beneficiari per rimborso libri di testo, importo totale e medio erogato dal Comune di Albano Laziale agli studenti delle scuole per classe - a.s. 2013/14

Scuola e classe	Beneficiari	Importo totale erogato	Importo medio erogato
Secondaria di I grado	148	24.608,30	166,27
<i>Classe I</i>	55	12.030,10	218,73
<i>Classe II</i>	58	7.844,93	135,26
<i>Classe III</i>	35	4.733,27	135,24
Secondaria di II grado	122	22.075,69	180,95
<i>Classe I</i>	38	8.511,35	223,98
<i>Classe II</i>	23	2.928,37	127,32
<i>Classe III</i>	24	5.134,03	213,92
<i>Classe IV</i>	24	3.690,13	153,76
<i>Classe V</i>	13	1.811,81	139,37
Totale	270	46.683,99	172,90

Fonte: Comune di Albano Laziale: Servizi Scolastici.

Tav. 4.32 - Attività dei Musei Civici del Comune di Albano Laziale - 2012 e 2013

	anno	
	2012	2013
Visitatori del Museo	1.748	2.193
Visitatori dei complessi monumentali	2.971	2416
Mostre temporaneamente organizzate		
<i>numero</i>	4	6
<i>visitatori</i>	340	168
Convegni		
<i>numero</i>	8	3
<i>partecipanti</i>	515	260
Conferenze		
<i>numero</i>	4	1
<i>partecipanti</i>	260	30
Manifestazioni		
<i>numero</i>	8	6
<i>partecipanti</i>	415	275
Corsi		
<i>numero</i>	3	3
<i>partecipanti</i>	762	775
Attività scientifiche e tecniche		
<i>numero</i>	2	2
<i>partecipanti</i>	480	155

Fonte: Comune di Albano Laziale - Musei Civici.

Tav. 4.33 - Patrimonio librario, prestiti e utenti delle Biblioteche Comunali di Albano Laziale - 2013

	Albano	Cecchina	Pavona	Totale
Opere conservate:	17.255	9.165	10.593	37.013
<i>Volumi</i>	15.346	8.895	10.285	34.526
<i>Audiovisivi</i>	1.873	270	308	2.451
<i>Spartiti musicali</i>	36	-	-	36
Prestiti:	7.710	1.547	1.995	11.252
<i>libri</i>	2.191	382	543	3.116
<i>audiovisivi</i>	999	145	168	1.312
<i>riviste</i>	4.520	1.020	1.284	6.824
Utenti per fasce d'età	825	282	370	1.477
<i>Fino a 10 anni</i>	86	42	51	179
<i>11-14 anni</i>	77	20	66	163
<i>15-17 anni</i>	51	18	32	101
<i>18-25 anni</i>	118	25	47	190
<i>26-40 anni</i>	111	48	42	201
<i>40-60 anni</i>	260	77	100	437
<i>Oltre 60 anni</i>	122	52	32	206

Fonte: Comune di Albano Laziale - Biblioteca Comunale.

Tav. 4.34 - Il cinema nei Comuni delle Colline litoranee dei Colli Albani e nella pianura di Anzio e Nettuno - 2012

Comune	Spettacolo	Ingressi	Prezzo medio del biglietto	Spesa
Albano Laziale	11	200	5,49	1.098,00
Anzio	10.744	189.486	6,38	1.207.985,08
Ciampino	581	10.117	5,19	52.461,50
Colonna	1	5	3,00	15,00
Frascati	7.259	191.563	7,10	1.359.485,25
Genzano di Roma	2.034	65.563	6,65	435.920,50
Grottaferrata	2.788	79.462	5,21	413.701,00
Nettuno	15	2.264	4,42	1.008,00
Pomezia	5.722	75.366	6,70	505.307,00
Velletri	4.726	103.281	5,65	583.961,00
Roma	304.995	10.165.154	6,81	69.200.318,84
Provincia di Roma	409.238	12.552.599	6,76	84.837.964,36

Fonte: Camera di Commercio di Roma "Roma e Provincia attraverso la statistica - edizione 2012".

Tav. 4.35 - Attività dell'Associazione "Amici e collaboratori dei Musei civici" - 2012 e 2013

2012	
Membri dell'associazione	7
Giornate di assistenza in occasione di eventi	4
2013	
Membri dell'associazione	
<i>Maschi</i>	18
<i>Femmine</i>	30
<i>Totale</i>	48
Visite guidate e mostre organizzate:	
<i>Numero</i>	8
<i>Partecipanti</i>	144
Visite guidate ai Musei:	
<i>Numero</i>	5
<i>Partecipanti</i>	102

Fonte: Associazione "Amici e collaboratori dei Musei Civici"